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Pamiątkowym posadzeniem drzewa pod Nowohuckim Centrum Kultury zakończyła się I edycja Akademii

Bohaterów Klimatu, czyli miejskiego programu, którego celem jest zwiększanie świadomości

klimatycznej młodych krakowian.

W Akademii wzięło udział 10 klas z 10 krakowskich podstawówek, czyli prawie 250 dzieci.

Podczas tej edycji uczestnicy odwiedzili kilka miejsc na proklimatycznej mapie Krakowa. Były to

Wodociągi Miasta Krakowa, Ekospalarnia i Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej. Dzieci

wzięły także udział w warsztatach kulinarnych z Sylwią Majcher zorganizowanych wspólnie z

Zespołem Szkół Gastronomicznych nr 2 oraz w warsztatach zero waste. Akademii towarzyszył

dedykowany elementarz, który jest skarbnicą wiedzy o klimacie w Krakowie.

Podczas uroczystego zakończenia Akademii uczniowie wspólnie z prezydentem miasta Jackiem

Majchrowskim posadzili ozdobne drzewo – kasztanowca białego.

Uczestnicy Akademii Bohaterów Klimatu otrzymali także pamiątkowe dyplomy.

 

– Ideą tego programu jest poznawanie klimatycznej strony miasta, zainteresowanie tematem

klimatu młodych uczniów już od pierwszych szkolnych lat, tak by z czasem jako dorosłe osoby

nie tylko posiadali wiedzę, ale i szerokie kompetencje w obszarze klimatu i potrafili poradzić

sobie w zmieniającym się świecie, a także potrafili rozwijać technologie, profesje i dziedziny

potrzebne do tego by działać na rzecz klimatu. Akademia to początek tej drogi. W I edycji

uczniowie zajęli się tematem wody, śmieci i energii produkowanej przy ich spalaniu, zieleni na

terenie miasta, mieli warsztaty jedzeniowe i zero waste – mówi Ewa Całus, pełnomocniczka

prezydenta Krakowa ds. edukacji klimatycznej, która jest pomysłodawczynią Akademii.

Partnerami Akademii są: Nowohuckie Centrum Kultury, Krakowski Holding Komunalny,

Ekospalarnia, Wodociągi Miasta Krakowa, Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza”,

Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej.

Zakończenie I edycji tego programu, to nie koniec przygody uczniów z tematem klimatu. Na co

dzień organizatorzy – także w czasie wakacji – zapraszają na zajęcia do Krakowskiego Centrum

Edukacji Klimatycznej.

Nabór do kolejnej edycji tego programu zostanie ogłoszony we wrześniu. Szczegóły będą

publikowane na stronie kraków.pl w zakładce „Klimat”.
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